Дело № 3-63/1/24
УИД: 26MS0071-01-2024-000896-87
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о назначении административного наказания
3 июля 2024 года

           г. Лермонтов
Мировой судья судебного участка № 1 г. Лермонтова Ставропольского края

Изотенок И.И.
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении:
Должностного лица – Лысенко Н.Н,
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 15.33 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:
Лысенко Н.Н. являясь руководителем ООО Авиакомпания «х», в нарушение норм ст.24 Федерального закона от 24 июля 1998 года № 125-ФЗ «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний» страхователь обязан ежеквартально не позднее 25-го числа месяца, следующего за истекшим кварталом предоставлять в ОСФР по СК сведения о начисленных страховых взносах на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний (ЕФС-1).
Отчетность по форме ЕФС-1 за период за полугодие 2023 года должна быть представлена не позднее 25 июля 2023 года. Однако, сведения по форме ЕФС-1 за период полугодие 2023 года не были представлены.
 Лысенко Н.Н. в судебное заседание не явился, представил заявление с просьбой рассмотреть дело без его участия.

Вина Лысенко Н.Н. подтверждается письменными материалами дела: протоколом № х об административном правонарушении от 3 июня 2024 года, извещением о вызове должностного лица для составления протокола об административном правонарушении, списком внутренних почтовых отправлений, отчетом об отслеживании отправления, актом камеральной проверки, выпиской из Единого государственного реестра юридических лиц, сформированной с использованием сервиса «Предоставление сведений из ЕГРЮЛ/ЕГРИП о конкретном юридическом лице/индивидуальном предпринимателе в форме электронного документа», размещенного на официальном сайте ФНС России в сети Интернет по адресу: https: //egrul.nalog.ru.

Суд квалифицирует действия Лысенко Н.Н. по ч. 2 ст.15.33 КоАП РФ- нарушение установленных законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний сроков представления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в территориальные органы Фонда социального страхования Российской Федерации.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность Лысенко Н.Н., предусмотренных ст.ст. 4.2,4.3 КоАП РФ, судом по делу не установлено.

При назначении наказания Лысенко Н.Н. суд учитывает характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, совершение административного правонарушения впервые, отсутствие обстоятельств отягчающих административную ответственность, и считает возможным назначить ему наказание, предусмотренное ч. 2 ст. 15.33 КоАП РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ч. 2 ст. 15.33 ст. ст. 29.9-29.11, 30.1-30.3 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Должностное лицо – Лысенко Н.Н признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 15.33 КоАП РФ и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 300 рублей.

Сумму штрафа перечислить: УФК по СК (ГУ –Ставропольское региональное отделение Фонда социального страхования РФ л/с 04214025870), ИНН 2634003750, КПП 263401001, кор.счет 40102810345370000013, ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь, БИК 010702101, расчетный счет 03100643000000012100, ОКТМО 07701000, КБК 79711601230060001140.

Административный штраф должен быть уплачен в срок, установленный ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ: не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.

Квитанцию об уплате административного штрафа необходимо представить в судебный участок № 1 г.Лермонтова Ставропольского края.

За неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, установлена административная ответственность по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ.

Постановление может быть обжаловано в Лермонтовский городской суд в течение 10 суток, со дня вручения или получения копии постановления, через мирового судью.

Согласовано на сатй:

Мировой судья

И.И. Изотенок